I N D I C A Ç Ã O  Nº. 257

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/08/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, a fim de efetuar, com urgência, as obras necessárias visando a limpeza da área pertencente à Administração Municipal, onde funcionava a antiga Usina de massa asfáltica, na Rua Antônio de Moura Barbosa, no Jardim Flamboyant, bem como efetuar as obras necessárias visando a contenção das enxurradas que no verão passado invadiram residências localizadas na Rua Lourenço Carmelo, no Jardim Paraíso II, causando inúmeros transtornos aos moradores locais.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a resolução dos problemas relacionados ao matagal existente na referida área, visto que o local é utilizado por usuários de drogas e pessoas mal-intencionadas, bem como resolver os problemas relativos às águas pluviais na Rua Lourenço Carmelo, no Jardim Paraíso II.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2001.

Vereador Autor CLAUDIÃO

-PT-